
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 29.12.2015 № 2898 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от  09.10.2014                

№ 2503 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Управление 

муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2015-2018 годы»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.06.2013 № 1840,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 09.10.2014 № 2503 «Об утверждении 

муниципальной программы Петропавловск-Камчатского городского округа 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2015-2018 годы» следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 слова «Департамент финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами 

«Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальное учреждение»; 

1.2. в муниципальной программе: 

1.2.1 титульном листе муниципальной программы наименование 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 

годы»; 

1.2.2 строку 1 паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=09647532F8DC068C71615166E47D12338D13DE191BAE5C986C4B77E660B79259F9l7G1E
consultantplus://offline/ref=0623920A15204C92DE88F044957B4F8A2D9F65998F985719ECD9F3ADCABCD0D7EF774931269DDA2813E4CA65XAu9X


«Наименование 

программы 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2015-2018 годы»; 

1.2.3 строку 3 паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Разработчик 

программы 

1. Официальное полное наименование: 

Управление финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное 

наименование: отсутствует. 

2. Официальное полное наименование: 

Департамент организации 

муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Официальное сокращенное 

наименование: 

Департамент организации 

муниципальных закупок администрации 

городского округа.»; 

1.2.4 строку 4 паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

1.2.5 строку 5 паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Муниципальный заказчик 

программы 

Официальное полное наименование: 

Управление финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное 

наименование: отсутствует.»; 

«Исполнители программы – 

главные распорядители 

бюджетных средств 

1. Официальное полное наименование: 

Управление финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное 

наименование: отсутствует. 

2. Официальное полное наименование: 

Департамент организации 

муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа;  



1.2.6 строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

1.2.7 в столбце втором строки четвертой таблицы пункта 1.5 раздела 1 

муниципальной программы слова «Департамент финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департамент 

финансов);» заменить словами «Управление финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение 

(далее – Управление финансов);»; 

1.2.8 в столбце втором строки пятой таблицы пункта 1.5 раздела 1 

муниципальной программы слова «Департамент финансов;» заменить 

словами «Управление финансов;»; 

1.2.9  в столбце втором строки шестой таблицы пункта 1.5 раздела 1 

муниципальной программы слова «Департамент финансов;» заменить 

словами «Управление финансов;»; 

1.2.10 в столбце втором строки седьмой таблицы пункта 1.5 раздела 1 

муниципальной программы слова «Департамент финансов;» заменить 

словами «Управление финансов;»; 

1.2.11  в столбце втором строки восьмой таблицы пункта 1.5 раздела 1 

муниципальной программы слова «Департамент финансов;» заменить 

словами «Управление финансов;»; 

1.2.12  в столбце втором строки девятой таблицы пункта 1.5 раздела 1 

муниципальной программы слова «Департамент финансов;» заменить 

словами «Управление финансов;»; 

1.2.13 в столбце втором строки десятой таблицы пункта 1.5 раздела 1 

муниципальной программы слова «Департамент финансов;» заменить 

словами «Управление финансов;»; 

1.2.14 в столбце втором строки двенадцатой таблицы пункта 1.5 

раздела 1 муниципальной программы слова «Департамент финансов;» 

заменить словами «Управление финансов;»; 

1.2.15  в столбце втором строки четырнадцатой таблицы пункта 1.5 

раздела 1 муниципальной программы слова «Департамент финансов;» 

заменить словами «Управление финансов;»; 

1.2.16  подпункт 1.9.3 изложить в следующей редакции: 

«1.9.3 Распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского 

Официальное сокращенное 

наименование: 

Департамент организации 

муниципальных закупок администрации 

городского округа.»; 

«Объемы и источники 

финансирования программы  

Всего 2 015 211,74309 тысяч рублей 

(далее - тыс. руб.), в том числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 2 015 211,74309 тыс. 

руб.»; 

consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W


городского округа от 19.11.2015 № 308-р «О функциях и полномочиях 

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципального учреждения;»; 

1.2.17  раздел 3 муниципальной программы изложить в редакции 

согласно приложению 1; 

1.2.18  в столбце четвертом пункта 1 таблицы пункта 4.16 раздела 4 

муниципальной программы слова «Смета расходов на содержание 

Департамента финансов, утверждаемая руководителем Департамента 

финансов ежегодно» заменить словами «Смета расходов на содержание 

Управления финансов, утверждаемая руководителем Управления финансов 

ежегодно»; 

1.2.19  в столбце втором пункта 1 таблицы пункта 5.1 раздела 5 

муниципальной программы слова «Департамент финансов» заменить 

словами «Управление финансов»; 

1.2.20  в столбце четвертом пункта 1 таблицы пункта 5.1 раздела 5 

муниципальной программы слова «Положение о Департаменте финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.12.2000 № 189-р;» заменить словами «Распоряжение 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.11.2015 

№ 308-р «О функциях и полномочиях Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципального 

учреждения;»; 

1.2.21 в столбце пятом пункта 2 таблицы пункта 5.1 раздела 5 

муниципальной программы слова «Не позднее 1 апреля очередного 

финансового года, направляет в Департамент финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа план-график проведения 

работ для реализации программных мероприятий; Ежегодно до 25 января, 

ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом направляет в Департамент финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа отчеты о ходе и результатах 

выполнения мероприятий программы по форме, утвержденной 

Департаментом финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» заменить словами «Не позднее 1 апреля очередного 

финансового года, направляет в Управление финансов план-график 

проведения работ для реализации программных мероприятий; Ежегодно до 

25 января, ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом направляет в Управление финансов отчеты о ходе и 

результатах выполнения мероприятий программы по форме, утвержденной 

Управлением финансов»; 

1.3. приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

consultantplus://offline/ref=0623920A15204C92DE88F044957B4F8A2D9F65998F985719ECD9F3ADCABCD0D7EF774931269DDA2813E4CA65XAuBX
consultantplus://offline/ref=0623920A15204C92DE88F044957B4F8A2D9F65998F9F5E16E4D1F3ADCABCD0D7EF774931269DDA2813E5C865XAu0X
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=E00689F76C5E96CC61FAB28263F7711BD6751E1815463BC238515CAFAE7BC44227606B28F41B5E4A611D3EC8o5C9W
consultantplus://offline/ref=0623920A15204C92DE88F044957B4F8A2D9F65998F985719ECD9F3ADCABCD0D7EF774931269DDA2813E4CA67XAuAX
consultantplus://offline/ref=0623920A15204C92DE88F044957B4F8A2D9F65998F9F5E16E4D1F3ADCABCD0D7EF774931269DDA2813E5C860XAuBX


Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     Д.В. Зайцев 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                                                                            от 29.12.2015 № 2898 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач программы необходимо финансирование в размере  

2 015 211,74309 тыс. руб., в том числе по подпрограммам: 

3.1.1 по подпрограмме 1 «Управление бюджетным процессом в 

Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» - 

1 964 113,71496 тыс. руб.;  

3.1.2 по подпрограмме 2 «Организация муниципальных закупок 

Петропавловск-Камчатского городского округа» - 51 098,02813 тыс. руб.  

3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется 

произвести за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

3.3. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. руб. Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 

Всего 

в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

Бюджет 

Петропавловск- 

Камчатского 

городского 

округа 

2 015 211,74309 636 168,49754 662 931,83915 355 874,20320 360 237,20320 

В пределах 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

решением о бюджете 

городского округа на 

соответствующий 

финансовый год 

и плановый период 

 

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов 

бюджета городского округа. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 от 29.12.2015 № 2898 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 09.10.2014 № 2503  

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

бюджета 

Срок 

реализа

ции 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств 

Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федеральны

й бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюдже

тные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

2 015 211,74309 0,00000 0,00000 2 015 211,74309 0,00000 Управление 

финансов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа – 

муниципальное 

учреждение 

(далее – 

Управление 

Управление 

финансов, 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок  

2015 636 168,49754 0,00000 0,00000 636 168,49754 0,00000 



2016 662 931,83915 0,00000 0,00000 662 931,83915 0,00000 финансов), 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (далее - 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок) 

2017 355 874,20320 0,00000 0,00000 355 874,20320 0,00000 

2018 360 237,20320 0,00000 0,00000 360 237,20320 0,00000 

Подпрограмма 1. Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование. 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

1 964 113,71496 0,00000 0,00000 1 964 113,71496 0,00000 

Управление 

финансов  

Управление 

финансов 2015 623 619,08541 0,00000 0,00000 623 619,08541 0,00000 

2016 650 048,96715 0,00000 0,00000 650 048,96715 0,00000 

2017 343 091,33120 0,00000 0,00000 343 091,33120 0,00000 

2018 347 354,33120 0,00000 0,00000 347 354,33120 0,00000 

Цель подпрограммы 1: "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа"  

Задача 1. Повышение качества и объективности планирования бюджетных ассигнований, организация исполнения бюджета городского округа и формирование 

бюджетной отчетности в рамках действующего законодательства 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

128 017,40246 0,00000 0,00000 128 017,40246 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 2015 31 965,40806 0,00000 0,00000 31 965,40806 0,00000 

2016 32 017,33200 0,00000 0,00000 32 017,33200 0,00000 

2017 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000 

2018 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000 

программные мероприятия 



1.1. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий программ 

и полномочий органов 

администрации 

городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

городского округа) 

 

2015-

2018, в 

том 

числе 

по 

годам: 

128 017,40246 0,00000 0,00000 128 017,40246 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 

10 1 1600 2015 31 965,40806 0,00000 0,00000 31 965,40806 0,00000 

101 16 16000 2016 32 017,33200 0,00000 0,00000 32 017,33200 0,00000 

101 16 16000 2017 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000 

101 16 16000 2018 32 017,33120 0,00000 0,00000 32 017,33120 0,00000 

1.1.1 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Составление и 

организация 

исполнения бюджета 

городского округа в 

соответствии с 

Бюджетным кодексом 

Российской 

Федерации, Решением 

Городской Думы 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа о 

бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе 

в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе 

 

2015-

2018, в 

том 

числе 

по 

годам: 

125 795,31982 0,00000 0,00000 125 795,31982 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 10 1 1603 2015 31 712,92582 0,00000 0,00000 31 712,92582 0,00000 

101 16 16030 2016 31 360,79800 0,00000 0,00000 31 360,79800 0,00000 

101 16 16030 2017 31 360,79800 0,00000 0,00000 31 360,79800 0,00000 

101 16 16030 2018 31 360,79800 0,00000 0,00000 31 360,79800 0,00000 

1.1.2 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация 

обеспечения 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

части исполнения 

функций, не связанных 

с муниципальной 

службой 

 

2015-

2018, в 

том 

числе 

по 

годам: 

2 222,08264 0,00000 0,00000 2 222,08264 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 10 1 1602 2015 252,48224 0,00000 0,00000 252,48224 0,00000 

101 16 16020 2016 656,53400 0,00000 0,00000 656,53400 0,00000 

101 16 16020 2017 656,53320 0,00000 0,00000 656,53320 0,00000 

101 16 16020 2018 656,53320 0,00000 0,00000 656,53320 0,00000 



Задача 2. Повышение качества управления муниципальным долгом, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

1 359 743,15000 0,00000 0,00000 1 359 743,15000 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 
2015 321 030,15000 0,00000 0,00000 321 030,15000 0,00000 

2016 422 302,00000 0,00000 0,00000 422 302,00000 0,00000 

2017 306 074,00000 0,00000 0,00000 306 074,00000 0,00000 

2018 310 337,00000 0,00000 0,00000 310 337,00000 0,00000 

программные мероприятия 

2.1 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обслуживание 

муниципального долга 
 

2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

1 359 743,15000 0,00000 0,00000 1 359 743,15000 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 
10 1 6100 2015 321 030,15000 0,00000 0,00000 321 030,15000 0,00000 

101 61 6100 2016 422 302,00000 0,00000 0,00000 422 302,00000 0,00000 

101 61 6100 2017 306 074,00000 0,00000 0,00000 306 074,00000 0,00000 

101 61 6100 2018 310 337,00000 0,00000 0,00000 310 337,00000 0,00000 

Задача 3. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов Петропавловск-Камчатского городского округа  

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: 2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

476 353,16250 0,00000 0,00000 476 353,16250 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 2015 270 623,52735 0,00000 0,00000 270 623,52735 0,00000 

2016 195 729,63515 0,00000 0,00000 195 729,63515 0,00000 

2017 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 

2018 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 

программные мероприятия 

3.1 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Резервный фонд 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

 

2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 

10 1 6200 2015 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 



городского округа  101 62 62000 2016 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 

101 62 62000 2017 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 

101 62 62000 2018 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000 

3.2 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

 

2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

456 353,16250 0,00000 0,00000 456 353,16250 0,00000 

Управление 

финансов 

Управление 

финансов 
10 1 1700 2015 265 623,52735 0,00000 0,00000 265 623,52735 0,00000 

101 17 17000 2016 190 729,63515 0,00000 0,00000 190 729,63515 0,00000 

101 17 17000 2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

101 17 17000 2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 2. Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа   

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

51 098,02813 0,00000 0,00000 51 098,02813 0,00000 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

2015 12 549,41213 0,00000 0,00000 12 549,41213 0,00000 

2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000 

2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

Цель: "Повышение эффективности системы муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа "  

Задача 1. Централизация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа  

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

51 098,02813 0,00000 0,00000 51 098,02813 0,00000 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

2015 12 549,41213 0,00000 0,00000 12 549,41213 0,00000 

2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000 

2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

программные мероприятия 



2.1 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий программ 

и полномочий органов 

администрации 

городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

городского округа) 

 

2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

51 098,02813 0,00000 0,00000 51 098,02813 0,00000 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

10 2 1600 2015 12 549,41213 0,00000 0,00000 12 549,41213 0,00000 

102 16 16000 2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

102 16 16000 2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000 

102 16 16000 2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

2.1.1 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  

Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

части исполнения 

функций 

муниципальной 

службы 

 

2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

49 054,16413 0,00000 0,00000 49 054,16413 0,00000 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

10 2 1601 2015 12 088,44613 0,00000 0,00000 12 088,44613 0,00000 

102 16 16010 2016 12 321,90600 0,00000 0,00000 12 321,90600 0,00000 

102 16 16010 2017 12 321,90600 0,00000 0,00000 12 321,90600 0,00000 

102 16 16010 2018 12 321,90600 0,00000 0,00000 12 321,90600 0,00000 

2.1.2 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  

Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

части исполнения 

функций, не связанных 

с муниципальной 

службой 

 

2015-

2018, в 

том 

числе по 

годам: 

2 043,86400 0,00000 0,00000 2 043,86400 0,00000 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

Департамент 

организации 

муниципальных 

закупок 

10 2 1602 2015 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000 

102 16 16020 2016 560,96600 0,00000 0,00000 560,96600 0,00000 

102 16 16020 2017 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000 

  102 16 16020 2018 560,96600 0,00000 0,00000 560,96600 0,00000 

 

 



Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015-2018 годы» 

№ п/п Главные распорядители 

бюджетных средств 

(ГРБС) 

Срок 

реализации 

мероприятия 
Объем финансирования (тыс. рублей), 

всего 
в том числе по источникам финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюджетные 

источники 

1 
2 4 4 5 6 7 8 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2015-2018, в том 

числе по годам: 2 015 211,74309 0,00000 0,00000 2 015 211,74309 0,00000 

2015 636 168,49754 0,00000 0,00000 636 168,49754 0,00000 

2016 662 931,83915 0,00000 0,00000 662 931,83915 0,00000 

2017 355 874,20320 0,00000 0,00000 355 874,20320 0,00000 

2018 360 237,20320 0,00000 0,00000 360 237,20320 0,00000 

Программные мероприятия 2015-2018, в том 

числе по годам: 2 015 211,74309 0,00000 0,00000 2 015 211,74309 0,00000 

2015 636 168,49754 0,00000 0,00000 636 168,49754 0,00000 

2016 662 931,83915 0,00000 0,00000 662 931,83915 0,00000 

2017 355 874,20320 0,00000 0,00000 355 874,20320 0,00000 

 2018 360 237,20320 0,00000 0,00000 360 237,20320 0,00000 

1 

Управление финансов 2015-2018, в том 

числе по годам: 1 964 113,71496 0,00000 0,00000 1 964 113,71496 0,00000 

2015 623 619,08541 0,00000 0,00000 623 619,08541 0,00000 

2016 650 048,96715 0,00000 0,00000 650 048,96715 0,00000 

2017 343 091,33120 0,00000 0,00000 343 091,33120 0,00000 

2018 347 354,33120 0,00000 0,00000 347 354,33120 0,00000 



2 

Департамент организации муниципальных 

закупок 

2015-2018, в том 

числе по годам: 51 098,02813 0,00000 0,00000 51 098,02813 0,00000 

2015 12 549,41213 0,00000 0,00000 12 549,41213 0,00000 

2016 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

2017 12 782,87200 0,00000 0,00000 12 782,87200 0,00000 

2018 12 882,87200 0,00000 0,00000 12 882,87200 0,00000 

 


